
paikka mm (l x k) euroa kannatusjäsen Veistäjähinta/ 
(vars. jäsen)

1/1 takakansi 210  x  280 873 699 437
1/1 sisätakakansi 210  x  280 803 642 402
1/1 sisus 210  x  280 772 618 386
1/2 sisus 210 x  135 437 350 218
1/3 sisus 210  x  72 336 268 168
1/6 sisus 90 x 70 150 125 100

Veneenveistäjä-lehti on ilmestynyt vuodesta jo 2002, 
ja on arvostettu puuveneen veistosta, historiasta ja 
kehityksestä kertova julkaisu. Lehti tarjoaa artikke-
leita veneen ylläpidosta, kunnostuksesta, uutuuksista, 
yhdistyksen yhteistyökumppaneista sekä veneveistä-
möistä Suomessa. 

Aikataulut:
• Ilmestyy Vene 20 Båt -messuilla 12.2.2024 
• Ilmoitusvaraukset 1.11. 2020 mennessä
• Valmiin aineiston deadline 15.12.2023

Lehden myynnistä saatavalla tuotolla tuetaan  
Puuveneveistäjät ry:n toimintaa jäsentensä sekä koko 
puuvenekentän hyväksi. Ilmoittamalla olet mukana 
säilyttämässä korkean tason käsityöosaamista sekä 
kulttuurisesti arvokasta puuvenekantaa maassamme.

Tietokoneavusteisen suunnittelun ja 
osien valmistuksen tuoma tarkkuus 
ja ajansäästö on viimeisen kymmenen 
vuoden kuluessa tehnyt vahvaa läpi-
murtoa myös puuvenesuunnitteluun 
ja rakentamiseen. Sopivalla 3D-oh-
jelmalla mallinnettua venettä voidaan 
muokata ja viimeistellä loputtomiin 
ja rakenneosat päivittyvät samalla mi-
käli ohjelma on parametrinen. Vaikka 
kaikkia osia ei työstettäisi tietokonea-
vusteisesti, saadaan niistä tarkat malli-
neet vaikka muovikalvolle, mikä sääs-
tää huomattavasti aikaa perinteisen 
uloslyönnin tarpeen poistuessa.

Termejä
CAD, Computer Aided Design, tar-
koittaa tietokoneavusteista suunnitte-
lua. Tietokone ohjelmineen on tässä 
työkalu siinä kuin aiemmin olivat pii-
rustuslauta, hakaviivain ja laskutikku. 
Ohjelmistopuolella riittää valinnan-
varaa ilmaisista ja rajoittuneista vene-
suunnitteluohjelmista, kuten vaikkapa 
DelftShip, hyvinkin monipuolisiin ja 
kalliisiin paketteihin. Lisäksi on erityi-
sesti vastusoptimointeihin tarkoitettuja 
koodeja (Michlet), ja luonnollisesti las-
kentataulukot ja niiden toiminnalli-
suuden suomat optimoinnit (Excel ja 
solver). Oma erityisryhmänsä ovat vir-
tausmallinnusohjelmat (CFD) ja ra-
kenneanalyysiohjelmat (FEM).

CAM, Computer Aided Manufac-
turing, on tietokoneavusteista/ohjattua 
valmistusta työstökoneineen, robot-
teineen ja 3D-tulostimineen. Näistä 

on tulossa kohtuuhintaisia myös pie-
nemmille toimijoille, mikäli työstöno-
peutta ei tarvita huikeasti. Monesti riit-
tää, että vaikkapa vanerilevyltä saadaan 
yön aikana jyrsittyä muotoon seuraa-
vana päivänä tarvittavat osat. Tästä on 
tullut valmistuksen työkalu, joka vas-
taa muun muassa aiemmin käytettyjä 
jyrsinmalleja ja sahausjigejä

CNC, Computer Numerical Cont-
rol, on näiden työstölaitteiden numee-
rista ohjausta.

Suunnitteluprosessi
Veneestä on ensin luotava 3D-malli, 
jossa tarkistetaan muotojen jatkuvuus 
ja soveltuvuus valitulle työstömenetel-
mälle. Tällainen malli voidaan luoda jo 
olemassa olevista paperipiirustuksista, 
olemassa olevasta veneestä tai alusta 
lähtien suunnittelemalla uusi malli tie-
tokoneella. Tällöin voidaan tarkastella 

myös veneen hydrostaattisia ja -dy-
naamisia ominaisuuksia, ja tarvittaessa 
muokata mallia. Mallista voidaan myös 
tehdä kokoonpanoanimaatio opasta-
maan rakentajaa suositelluista työjärjes-
tyksistä ja selventämään yksityiskohtia.

Moderneimmat ohjelmat jatkavat 
tästä rakennesuunnittelulla, joka voi 
olla täysin parametrinen. Se tarkoittaa, 
että muutokset mallin geometriassa päi-
vittyvät myös rakenteisiin, kaaret ja lai-
piot siirtyvät seuraamaan uutta muotoa. 
Edullisemmissa ohjelmissa ei tällaista 
toiminnallisuutta ole, joten runko- ja 
kansimallin valmistuttua sitä ei enää 
muokata. Tai joudutaan mallintamaan 
rakenteet uudelleen alusta.

Rakennemallin sisällä seuraavat 
yleensä myös materiaalitiedot, joten 
kokonaispaino ja painopisteen paikka 
ovat koko ajan tiedossa. Samoin lujuus-
laskennassa tarvittavat mittapisteet tule-
vat sieltä helposti, ja rakenteiden jäyk-
kyydet ja lujuudet saadaan vastaamaan 
käyttötarkoitusta ja vaadittavia nor-
meja. Meillä tuon lujuusmärittelyn pe-
rusteena on pienveneissä ISO 12215–5 
standardi, mutta myös ABS, DNV ja 
Lloyds -standardeja käytetään mark-
kina-alueesta ja käyttötarkoituksesta 
riippuen. Tämä rakennemallin, painon 
ja lujuuden yhdistelmä on sitten mah-
dollista optimoida vaikkapa kustannus-
säästöjen, valmistettavuuden, materiaa-
lien saatavuuden tai painon näkökul-
masta.

Kun suunnittelussa on päästy tyy-
dyttävään loppuratkaisuun, ohjelmasta 

TEKSTI JA HAVAINNEKUVA: JARMO HÄKKINEN

&CNC
veneenrakennus

Tyyppiveneen digitaalinen suunnittelu 
mahdollistaa rakenteiden työstämi-
sen CNC:tä hyödyntäen kustannus-
tehokkaasti.
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saadaan esimerkiksi levyosien reuna-
viivat leikkuukoneelle, kytkinpanee-
lin malli 3D-tulostimelle tai vaikkapa 
koko rungon pintamalli robotille lestin 
tekoa varten. Mikäli kysymys on levyo-
sista, ne täytyy vielä ’nestata’, sijoitella 
raakamateriaalille minimoiden hukka 
ja työstöajat. Siihenkin on omat ohjel-
mansa. Viimeisenä vaiheena tarvitaan 
vielä kääntäjä, joka muuttaa kappaleen 
muotoviivat työstökoneen ymmärtä-
mäksi leikkuuradaksi, sarjaksi pisteitä, 
joiden välillä siirrytään. Tuota kutsu-
taan yleisesti G-koodiksi.

Uloslyönti
Perinteisesti uutta venettä lähdetään 
rakentamaan tekemällä uloslyöntipii-
rustus täyteen kokoon linjapiirroksesta 
ja mittataulukosta. Nopeimmillaankin 
tämä on päivien työ, isoissa veneissä 
jopa viikkoja. Tähän uloslyöntiin sit-
ten ruvetaan piirtämään rakenneosat 

ja niiden perusteella valmistetaan mal-
lineet vaikkapa mallikaarien, polvioi-
den ja keulapuun tekemiseen.

Säästöjä
Uloslyöntivaihe voidaan CNC-työs-
tetyin osin joko ohittaa kokonaan, tai 
haluttaessa tulostaa uloslyönti muovi-
kalvolle referenssiksi. On täysin mah-
dollista siis siirtyä suoraan valmiiden 
osien kiinnittämiseen rakennuspuk-
kiin tai robotin jyrsimän lestin pinta-
käsittelyihin. Säästö työajassa on mer-
kittävä, kustannussäästö tulee arvioida 
tapauskohtaisesti käytetyn työstötek-
niikan hinnan perusteella. Suunnitte-
luun ja rakenteiden miettimiseen tie-
tokoneella käytetty aika palautuu mo-
ninkertaisina säästöinä valmistettaessa.

Lisäksi CNC-työstön tarkkuus on 
ylivoimainen käsin piirrettyyn ulos-
lyöntiin nähden, sovittaminen raken-
taessa vähenee minimaaliseksi. Myös 

se seikka, että kaikista rakenneosista 
saadaan ainakin mallineet, jos ei varsi-
naista rakenneosaa halutakaan numee-
risesti työstää, tuo ajansäästöä. Vaik-
kapa soutuveneen lautamallit vanerille, 
näitä sitten käytetään jyrsinmalleina 
otettaessa kappaletta ulos venelaudasta.

Mikäli myöhemmässä vaiheessa, ra-
kentamisen jo alettua, halutaan venee-
seen lisätä vaikkapa hyllyjä tai muut-
taa jonkin laipion paikkaa, se onnis-
tuu kohtuullisen vaivattomasti tieto-
konemallissa, ja siitä edelleen työstö-
koneelle. Aikaa viepä, epätarkka ja työ-
läs paikalla mittaaminen ja sovittami-
nen jäävät pois.

Oma lisänsä kustannussäästöi-
hin tulee myös tarvikevaraston mini-
moimisessa, osia voidaan tilata vaik-
kapa alihankkijalta sitä mukaa, kun 
niitä tarvitaan. Tilan ja seisovan rahan 
säästöä, kiertonopeuden maksimointia.

CNC-työstetyt mallikaaret tuovat tark-
kuutta rungon rakentamiseen ja nopeut-
tavat etenkin rakentamisen aloitusta. 
Valokuva: Mats Vuorenjuuri
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Lehden lukijat ovat puuveneen omistajia tai sellai-
siksi aikovia sekä veneenveistäjiä. Veneenveistäjä on 
erinomainen markkinointiväline moottoreiden, varus-
teiden, pintakäsittelyaineiden, työkalujen ja muiden 
oheistuotteiden valmistajille sekä maahantuojille.
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Puuveneveistäjät ry 30 vuotta

Pohjoismainen limisaumaveneperinne

Unescon kulttuuriperinnön listalle

Yhdistyksen tyyppivene

Suunnittelijaesittelyssä Kamu Stråhlmann

Toimitus: Mats Vuorenjuuri
puh: 045 638 8070, mats@nordiccraft.fi
Ilmoitusmyynti: Jari Hautala
puh: 0400 927 076, kaarnaboats@gmail.comPuuveneveistäjät ry
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1/3 sivua 1/2 sivua 1/1 sivua

210 x 280 mm 
+ 4mm leikkausvarat

210 x 135 mm 
+ 4mm leikkausvarat210 x 72 mm 

+ 4mm leikkausvarat

Palstailmoitukset

40 mm

85 mm

max 242 mm

max
242 mm

Ilmoituskoot ovat lehdessä näkyvän ilmoituksen koko.   
Koko sivun sekä 1/2 ja 1/3 sivun ilmoituksissa painoalue  
menee reunan yli, ja ilmoittaja toimittaa aineiston jossa on  
3 mm leikkausvara, tai vaihtoehtoisesti aineiston jossa on 
jätetty  vähintään 6 mm etäisyys sivun reunaan. 1/2 ja 1/3 sivun 
ilmoitukset tulevat sivun alareunaan ja voivat tulla kummalle 
sivulle tahansa. Toiveita aukeaman puolesta pyritään parhaan 
mukaan noudattamaan.

Aineistot: Painovalmis PDF
Värimäärittely: CMYK ISO Coated v2 300%  
Resoluutio vähintään 250 dpi painokoossa.  
Muista toimitustavoista voidaan neuvotella.

Lisätiedot ja aineiston toimitus:
Mats Vuorenjuuri, 045 638 8070, mats@nordiccraft

Puuveneveistäjät ry


